Com. opin.

Com. opin.

Com. opin.

plum; si iudex pronuntiavit se iudicem incompetentem, vel non esse procedendum ulterius, vel si absolutum conuentum ab obseruatione iudicij, vt probatur in.d.c. significantibus. & d.c. iudex. Hoc tamen dicit verum Bal. in.l. si præses deserta. C. quomodo & quādo iudex. si modo talis sententia esset lata a delegato, vt. d.c. significantibus. secus si esset lata ab ordinario; quia tunc posset illam reuocare secundum eum, vt. d.l. præses. Sed tunc aduerte; quia tex. ille loquitur quando sententia esset nulla; sed si sententia non esset nulla, non arbitror procedere dictum Bal. quia eadem ratio militat in ordinario, quæ in delegato. Secundo limitatur hæc fallentia, secundum Doct. nisi a tali interlocutoria esset appellatum; quia tunc poterit iudex talem interlocutoriam reuocare; mouentur; quia per ipsam appellationem suspensa est sententia interlocutoria; vnde cum propter suspensionem non possit dici finita iurisdicatio sua, merito debet posse illam reuocare. Hoc no. tenet D. de Ro. decisione. 71. aliqui habent decisione. 83. Ego verò habeo decis. 484. & vide Io. Mon. in.c. in generali. de reg. iur. lib. 6. & vide not. glo. quæ de iure ciuili reputatur singularis in authen. habita. C. ne filius pro pat. quæ vult, q̄ etiam de iure ciuili possit appellari. a iudice pronuntiante super iurisdicitione, & eam sequuntur Doct. \* excepto Nicolao. de Mat. Sed tunc aduerte; quia contra hoc videtur, quod dicitur in. 7. fallenlia. Item secundo aduerte; & ex prædictis not. limitationem, seu impugnationem eorum, quæ dicitur quidam Doct. vt D. m. & quidam alij in.c. peruenit. 42 2. §. de appell. vbi volunt, q̄ † quando appellatur a sententia interlocutoria habent vim diffinitiuam, q̄ per eam finiatur iurisdicatio iudicis; puta appellatio nis deserta; vel se nō esse iudicem competentem, vel perempta instantia; vel quid simile, q̄ non sit necessaria expressio causarum in ipsa appellatione; nam expressio causarum fit, vt debitus honor deferatur iudicibus; videlicet, vt ab eis non discedatur sine causa; nam si appellans exprimeret causam legitimam grauaminis; tunc poterit iudex illam interlocutoriam reuocare. Vnde dicunt ipsi, cum in casu prædicto cesset potentia reuocationis, debet cessare causa, propter quam causæ exprimerendæ sunt. Nam hoc non videtur verum in casibus prædictis; nam cum per ipsam appellationem, vt dictum est, potestas reuocandi in interlocutoriam tollatur, videtur, quod debeat fieri in ipsa appellatione expressio causarum, & hoc videtur argumentum inconuincibile, per quod necesse sit alterum dicere, scilicet; vel q̄ sententia posita in.d.c. peruenit. non sit vera, vel hæc determinatio. Dom. i. de Rot. sit falsa; nisi diceret, quod ea q̄ dicunt in.d.c. præuenit. habent locum in alijs sententijs interlocutorijs habentibus vim diffinitiuam; præterquam in istis, per quas finitur iudicis iurisdicatio. Hac verò theorica habeat locum in prædictis exemplis. §. positus. Hac tamē solutio mihi multum non placet. Vnde fortè melius esset dicere, q̄ † prædicta opi. Dom. de Rot. non sit vera; licet Doc. hic communiter \* eam sequatur; quia si ratio eorum concluderet, q̄ propter suspensionem iudex a quo interlocutoriam reuocaret prædictam, pariformiter videretur dicendū, quod lata sententia diffinitiuâ, si ab ea appellatū esset, posset iudex a quo interlocutoriam iam latam reuoca-